INGRESOS

GASTOS

INGRESOS DE OPERACIONES NETOS
FIFA FORWARD APORTES

FIFA FORWARD PROYECTOS
APORTES ONE CONCACAF
APORTES CUENTA OPERATIVA
APORTES MIDEREC

APORTES LDF

INGRESOS COMERCIALES

GASTOS GENERALES

GASTOS DE GOBERNANZA

GASTOS ADMINISTRATIVOS
FORMACION

UTILERIA DEPORTIVA
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACION
SERVICIOS

INFRAESTRUCTURA Y MANTENIMIENTO

GASTOS BANCARIOS Y FINANCIEROS
FIFA FORWARD EQUIPAMIENTO

COMPRA DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS

SELECCIONES
COMPETICIONES NACIONALES

FIFA FORWARD VIAJES SOLIDARIOS SELECCIONES
GASTOS EVENTOS EXTRAORDINARIOS

RESULTADO DEL PERIODO

Estado de Resultado (Evolutivo)
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2023 HASTA 31/12/2023

Acumulado al 31 de
dic-23 Diciembre del 2023

24,028,979 279,142,747
708,647 109,591,067
18,387,200 37,321,861
183 14,856,111
1,269,781 43,803,267
3,546,000 72,457,101
0 43,167

117,168 1,070,173
-19,182,040 -248,035,144
-212,788 -2,823,602
-6,126,447 -48,649,866
0 -637,976

0 -2,078,814

-694,698 -6,151,488
-1,530,772 -18,126,286
-3,714,160 -54,245,856
-301,059 -4,705,456
0 -210,475

-3,000 -3,000
-5,679,794 -29,346,834
-306,800 -7,110,838
10,900 -13,735,648
-623,422 -60,209,004
4,846,939 31,107,602

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas



ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
CAJAS Y BANCOS

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS FIJOS

Balance General
FEDERACION DOMINICANA DE FUTBOL
RNC N2: 401510448
DESDE 01/01/2019 HASTA 31/12/2023

Caja Chica

Banco Popular (fifa) 295

Banco Popular (one Concacaf) 091

Banco Popular (cuenta Operativa) 122

Banco Reservas (miderec) 715

Banco Popular (Idf) 236

Caja Chica Car

Banco Popular Usd (exclusiva One Concacaf) 807
Banco Popular Us$ (exclusiva Fifa) 811

Banco Popular Us$ (operativa Federacion) 080
Caja Chica Infraestructura

Cuentas Por Cobrar Empleados
Cuentas por Cobrar Internas

TERRENOS / EDIFICACIONES (CATEGORIA 1)

AUTOMOVILES Y EQUIPOS (CATEGORIA 2)

CAT | - Terrenos
CAT | - Inmuebles

CAT Il - Automoviles
CAT Il - Mobiliarios y equipos de oficina

OTROS ACTIVOS FIJOS DEPRECIABLES (CATEGORIA 3)

ACTIVOS INTANGIBLE

OTROS ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO AMORTIZABLES

OTROS ACTIVOS AMORTIZABLES

Cat lii - Maquinarias Aires Y Consolas
CAT llI - Otros activos fijos depreciables
Pizarras Y Otros

Sistema De Seguridad Y Acceso

Licencias Microsoft Office 365

Licencias Wimu Software

Construccion En Proceso

Mejoras En Propiedades Sede Central

10,000
1,864,720
292,116
286,134
3,587,903
2,819
5,000
33,664
50,758,199
167,586
10,000

105,221
115,882
134,587,448

7,079,196

5,809,322
5,616,714

6,000,000
5,064,552
230,994
1,092,453
652,904
836,791

12,670,879

47,476,291

267,525,479

57,239,244
57,018,141

221,103

166,970,373
141,666,644

11,426,036

12,387,998

1,489,695

57,642,925
12,670,879

44,972,047



Amortizacion Mejoras A Propiedades Sede Central
PROVISIONES PARA RIESGOS O GASTOS
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 1)

CAT | - Depreciacion acumulada Inmuebles
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 2)

CAT Il - Depreciacion acumulada automdviles

CAT Il - Depreciacion acumulada Mobiliarios y equipos
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS (CATEGORIA 3)

Cat lii - Depreciacion Acumulada Maquinarias Aires Y (

CAT Ill - Depreciacion acumulada otros activos

Cat lii - Depreciacion Acumulada Sistema Seguridad Y /
AMORTIZACION INTANGIBLES

Licencias Microsoft Office 365

Amortizacion Licencias Wimu Software

PASIVOS
ACREEDORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR PAGAR
Cuentas por pagar proveedores
Cuentas por pagar varias
IMPUESTOS POR PAGAR
ISR Retenido a empleados (IR-3)
Isr Retenido (irl7 Fifa)
Itbis Retenido Por Pagar Fifa
OTRAS CUENTAS Y ACUMULACIONES POR PAGAR
TSS Retenciones por pagar (SFS; AFP y SRL)
INFOTEP por pagar
PATRIMONIO

BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ANTERIORES

Beneficios (Pérdidas) de ejercicios anteriores
BENEFICIOS (PERDIDAS) DE EJERCICIOS ACTUAL

Resultado del ejercicio actual

RESULTADO DEL PERIODO
PASIVO + (PATRIMONIO - RESULTADO)

**Estados preliminares no auditados. Las partidas pueden ser reclasificadas luego de ser auditadas

-2,504,244

-2,831,678

-3,079,512
-2,659,828

-1,125,000
-3,359,275
-409,670

-652,904
-209,198

6,112,105.79
1,418,934.18
0

86,649.66
390,423.82
1,350.00

0

269,294.93
13,104.00

0

0

0
15,090,697.85
0
213,035,316.18

-14,327,064
-2,831,678

-5,739,339

-4,893,944

-862,102

8,291,862
7,531,040

478,423

282,399

15,090,698

213,035,316

8,291,862

228,126,014

31,107,602

-267,525,479




